



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3205.

JUNTA DE ACLARACIONES

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL A TIEMPOS RECORTADOS LP12/2016.

EN CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DÍA ONCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS, DÍA Y HORA SEÑALADOS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL A TIEMPOS RECORTADOS LP12/2016 RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, MOBILIARIO, LABORATORIO Y AIRES ACONDICIONADOS PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS". REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL AUDITORIO "JAVIER SÁNCHEZ MONDRAGÓN", UBICADO EN AVENIDA UNIVERSIDAD N° 1001 COLONIA CHAMILPA C.P. 62209 EN CUERNAVACA, MORELOS, EN EL CENTRO DE INVESTIGACION EN INGENIERIA Y CIENCIAS APLICADAS (CIICAP); SE HACE CONSTAR QUE COMPARECEN PERSONALMENTE: -----

POR LA CONVOCANTE: -----
C.P. MARÍA DOLORES SÁNCHEZ CAMPOS.- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.-----
LIC. GABRIELA MARTÍNEZ SANCHEZ.- ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.-----

POR LAS ÁREAS USUARIAS: -----
JOSÉ AUGUSTO RAMÍREZ TRUJILLO .- CIB
GABRIELA CASTAÑEDA.- CIQ
ERENDIRA CRUZ RODRIGUEZ.- CIICAP
VICENTE PINEDA .- AGROPECUARIAS
IVÁN ROMERO ESTUDILLO.- CIQ
DANIEL DOMIGUEZ MARTÍNEZ.- CIBYC
ROBERTO C. TÉLLEZ GARCÍA.- CIDC

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL: -----
LIC. JORGE LUIS AVILÉS JAIMES.- AUXILIAR DE LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.-----

POR LOS LICITANTES: -----
PÉRLA ARCHUNDIA DÍAZ .- REPRESENTANDO A LA EMPRESA DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A DE C.V.-----
JOSÉ LUIS CABRERA BELTRÁN.- REPRESENTANDO A LA MISMA EMPRESA.-----
DIEGO ARMANDO SOTO GUZMÁN.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A DE C.V.-----
ING. LORENZO BAHENA ROMÁN.- REPRESENTADO A LA EMPRESA EL CRISOL S.A DE C.V.-----
JOSÉ HERNÁNDEZ MAQUEDA.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA ACCESO LAB S.A. DE C.V.-----
MAGDALENA SOTELO LÓPEZ.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA QUÍMICA VALANER S.A DE C.V.-----
ARQ. LEONARDO ENRIQUE HERNÁNDEZ GÓMEZ REPRESENTANDO A LA EMPRESA GRUPO FABIU S.A DE C.V.-----
MIGUEL ERAZO MIJARES.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA EQUIPAR S.A DE C.V.-----

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE: -----

- 1.- SE AGREGAN LAS SIGUIENTES PARTIDAS AL ANEXO 1 "ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS" DEL CUAL SE HACE CONSTAR QUE SE ENTREGA A LOS LICITANTES EN EL PRESENTE ACTO.
- 2.- EN LAS PARTIDAS DONDE SE MENCIONE UNA MARCA, ESTÁ ES ÚNICAMENTE COMO REFERENCIA, PUDIENDO LOS LICITANTES OFERTAR OTRAS MARCAS SIEMPRE QUE REÚNAN LAS MISMAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS POR EL ÁREA USUARIA.
- 3.- APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3, NUMERAL 15. CARTA DE GARANTÍAS. SE LE REITERA A LOS LICITANTES QUE EN CASO DE QUE ALGUNA PARTIDA SOLICITE UNA GARANTÍA MAYOR A LA ESTABLECIDA EN DICHO APARTADO, SE DEBERÁ RESPETAR DICHA SOLICITUD PARA ESA PARTIDA EN ESPECIFICO. SI NO SE HACE MENCIÓN DE GARANTÍA ESPECIAL SE APLICARÁ LA GARANTÍA A LA QUE SE HACE MENCIÓN EN DICHO APARTADO, CONFORME AL RUBRÓ QUE SE TRATE.

G.C.C

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature and notes on the right side of the page]



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3205.

4.- EL ARCHIVO ELECTRÓNICO QUE CONTENDRÁ LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA, DEBERÁ PRESENTARSE EN EL FORMATO PROPORCIONADO COMO "ARCHIVO EXCEL DESCARGABLE", EL CUAL SE PUBLICARÁ EL DÍA DE HOY EN LA PÁGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD Y EL CUAL CONTENDRÁ LAS PARTIDAS QUE SE AGRÉGARON AL PRESENTE ACTO.

EN LA CELDA DE "DESCRIPCIÓN" EL LICITANTE DEBERÁ PONER LA DESCRIPCIÓN DEL BIEN QUE ESTÉ OFERTANDO Y SU RESPECTIVO "PRECIO UNITARIO". NO TRANSCRIBIR LA DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA.
EN EL CASO DE QUE EL LICITANTE NO COTICE ALGUNA PARTIDA DEBERÁ PONER "NO COTIZO" EN LA CELDA DE "DESCRIPCIÓN" Y EN LA CELDA DE "PRECIO UNITARIO" DEBERÁ DEJARLO EN "0".

LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA QUE SE PRESENTE DE MANERA IMPRESA, PODRÁ CONTENER ÚNICAMENTE LAS PARTIDAS QUE EL LICITANTE COTIZA.

5.- LAS PARTIDAS EN LAS QUE SE ESTÉ LICITANDO AIRE ACONDICIONADO, SE SOLICITAN CON INSTALACIÓN DE LOS MISMOS.

6.- PARA LA PARTIDA 63 LA CORRECTA DESCRIPCIÓN ES COMO SIGUE:

Mesa de laboratorio Alta, en forma de isla, con sefa, de las siguientes dimensiones: 2.44 x 1.372 x 0.893 m. de frente, fondo y alto respectivamente. La mesa está construida por los siguientes materiales y componentes: Cubierta de acero inoxidable tipo 304, cal. 18, acabado de pulido No. 4 mate con sefa, con refuerzos soldados de acero galvanizado cal 18 a lo largo de la cubierta, recubiertos con un sellador a base de resinas y hules sintéticos bajo la superficie para la reducción de ruido. 2 Gabinetes altos con 4 puertas y un entrepaño ajustable, con 4 cajones; en línea tradicional. De 60 x 54 x 86cm (frente; fondo y alto). Fabricado en lámina de acero cal. 20. Acabado con pintura híbrida epoxi-poliéster en polvo de aplicación electrostática uretano, certificado sefa; bisagras tropicalizadas con abatimiento a 170° y respaldo removible. Incluye servicios hidráulicos, eléctricos y de gas. Con certificaciones SEFA y prueba SEFA, con prueba de cabina de salinidad por lo menos de 1000 hrs, que incluye:

Cantidad	Unidad	Descripción	Modelo
14.64	m	Cubierta de trabajo sin copete; en acero inoxidable T304 cal.18 acabado pulido No.4. De 137.2cm de fondo	CH-2
12.00	pza	Llave sencilla cuello de ganso para agua fría pintada	CT614-8
12.00	pza	Contra desagüe tipo rejilla para escudillas de acero inoxidable	DREN-38
12.00	pza	Escudilla soldada. De 14x14x10cm (frente; fondo y alto). Fabricada en acero inoxidable 304 cal.18 acabado pulido No.4	ESS-2
12.00	pza	Gabinetes alto con cuatro puertas y un entrepaño ajustable; con cuatro cajones en línea tradicional. De 60 x 54 x 86cm (frente; fondo y alto). Fabricado en lámina de acero cal. 20. Acabado con pintura híbrida epoxi-poliéster en polvo de aplicación electrostática; bisagras tropicalizadas con abatimiento a 170° y respaldo removible	MS-60
12.00	pza	Cespol de pvc	POI-PV
24.00	pza	Receptáculo eléctrico para 110v (incluye tapa) modelo CR15-W y LV80703-W respectivamente (blanco)	RE-3g
12.00	pza	Torrete doble. De 14cm x 16cm x 9cm (frente; fondo y alto). Fabricada en lámina rolado en frío acabado con pintura híbrida epoxi-poliéster en polvo de aplicación electrostática	T2E-3g
12.00	Pza	Torrete c/2 llaves de pitón para gas (180 grados)	T2P-Gp180
12.00	Pza	Tapa alta lateral para cubierta de 140 cms de ancho (mesa isla)	TACH

G. C. C.



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3205.

7.- PARA LA PARTIDA 65 LA CORRECTA DESCRIPCIÓN ES COMO SIGUE:

Campana de extracción de gases para laboratorio con guillotina vertical con sistema de extracción incluido, de las siguientes dimensiones: 1.520x0.762x2.294 mts. de frente, fondo y alto respectivamente. El material con la que está construida es: El material con la que está construida es: Cubierta de acero inoxidable tipo 304, cal. 18, acabado de pulido No. 4 mate, con refuerzos soldados de acero galvanizado cal. 18 a lo largo de la cubierta, recubiertos con un sellador a base de resinas y hules sintéticos bajo la superficie para la reducción de ruido. Gabinetes construidos en lámina de acero rolado en frío calibre 20, acabado en pintura a base de resina epóxica con uretano y polyester en polvo de aplicación electrostática y horneada. Además cuentan con jaladeras embutidas de polipropileno con mica para porta etiquetero de plástico transparente rígido. Con certificaciones SEFA y prueba SEFA, con prueba de cabina de salinidad por lo menos de 1000 hrs, con certificado de UL par partes eléctricas de la campana, Que incluye:

Cantidad	Unidad		Modelo	P.U. Subtotal
1.00	pza	Conector ducto extractor de 8" de diámetro.	CE-22P	
1.00	pza	Extractor metálico de 1 ½ HP 220 Volts	CET-4000	
1.52	m	Cubierta de trabajo para campana de humos en acero inoxidable T304 cal.18 acabado pulido No.4. De 76.2cm de fondo	CGc-2	
3.00	pza	Codo 90° en PVC de 8" de diámetro	CP-2290	
12.00	m	Ducto de pvc de 8" de diámetro	DP-22	
1.00	pza	Contra desagüe tipo rejilla para escudillas de acero inoxidable	DREN-38	
1.00	pza	Escudilla soldada. De 14x14x10cm (frente; fondo y alto). Fabricada en acero inoxidable 304 cal.18 acabado pulido No.4	ESS-2	
1.00	pza	Gabinete alto base para campana de 1524mm de frente; con tres puertas abatibles y un entrepaño ajustable; en línea tradicional. De 152.4 x 54 x 86cm (frente; fondo y alto). Fabricado en lámina de acero cal. 20. Acabado con pintura híbrida epoxi-poliester en polvo de aplicación electrostática; bisagras tropicalizadas con abatimiento a 170° y respaldo removible	GACS-153	
1.00	pza	Mensula soporte motor	MENSULAM	
1.00	pza	Cespol de pvc	POI-PV	
1.00	pza	Super estructura para campana de humos de 152 cm fabricada en lamina negra (no incluye servicios)	SCE13-152n-RF	
2.00	pza	Servicio extra para campanas de extracción de humos	SER-SCE	
2.00	pza	Tapa alta de ajuste lateral posterior en gabinete y muro para cubierta CB (762mm); en línea tradicional. De 86x20.2cm (alto y fondo). Fabricada en lámina rolado en frío cal. 20. Acabado con pintura híbrida epoxi-poliester en polvo de aplicación electrostática	TACBCS	
1.00	pza	Tapa para motor con cubierta para protección de motor para intemperie.	TAPA	

8.- POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ACLARA QUE LAS PARTIDAS 112, 113, 114 Y 115 SE SOLICITA SEAN OFERTADAS EN FORMA DE LOTE.

G.C.C



**COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3205.

9.- POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE HACE LA ACLARACIÓN QUE SE CORRIGE LA PARTIDA 111 ESPECIFICANDO QUE EL MODELO CORRECTO ES CET-4000.

10.- LA PARTIDA 158 2DA VUELTA EL INTERVALO DE FLUJO DE TRABAJO DEBE SER DE 100 A 1000 ML X MINUTO Y LA CONEXIÓN ¼ DE PULGADA SIN VÁLVULA.

----- ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES -----

a) PREGUNTAS DE FLEXILAB, S.A. DE C.V.

1.- PARA LAS PARTIDAS 63, 64, 65, 66 Y 67, ¿ACEPTARÍA LA CONVOCANTE QUE SE AGREGARA UN CERTIFICADO SEFA PARA GARANTIZAR LA CALIDAD DEL MOBILIARIO, SE ACEPTA?

RESPUESTA.- SE ACEPTA

2.- PARA LAS PARTIDAS 65, CAMPANA DE EXTRACCIÓN ¿ACEPTARÍA LA CONVOCANTE QUE SE AGREGARA UN CERTIFICADO SEFA PARA GARANTIZAR LA CALIDAD DEL MOBILIARIO, SE ACEPTA?

RESPUESTA.- SE ACEPTA

3.- PARA LAS PARTIDAS 65, CAMPANA DE EXTRACCIÓN, SE SIGUIERE QUE LA CAMPANA SEA INSTALADA CON UN ANEMÓMETRO CERTIFICADO PARA GARANTIZAR UNA CORRECTA EXTRACCIÓN ¿ACEPTARÍA LA CONVOCANTE LA PROPUESTA?

RESPUESTA.- SE ACEPTA TODA VEZ QUE NO SE INCREMENTE EL COSTO EN LA PROPUESTA.

b) PREGUNTAS DE JOSÉ LUIS CABRERA BELTRÁN

1.- PARTIDA NO. 24 DICE: MODULO DE ENTRADA DIGITAL, 4 CANALES, 2.5 A 28 VCD, LOGICA 5 VCD, MARCA OPTO 22. ESTA SERIE DE MODULOS TIENE VARIAS APLICACIONES, ES POSIBLE NOS BRINDE EL NO. DE CATALOGO CORRESPONDIENTE PARA LA APLICACIÓN DETERMINADA.

RESPUESTA.- SNAP I DC5D

2.- PARTIDA NO. 26 DICE: FUENTE DE PODER, SALIDA DE 24 VCD A 1.25 A PARA ALIMENTAR LAZOS DE CONTROL, ENTRADA 100-250 VCA, MARCA OPTO 22. CATALOGO NO. SNAP-PS24U. ESTE CATALOGO SE REPITE EN LA PARTIDA NO. 25 ES CORRECTO EL NO. DE CATALOGO Ó LE CORRESPONDE OTRO NO. DE CATALOGO.

RESPUESTA.- SNAP PS24U PARA LA PART. 26 EL CORRECTO ES SNAP A ITM8

3.- PARTIDA NO. 39 DICE: SCAN SCENCE. FAVOR DE PROPORCIONAR MAS INFORMACIÓN TÉCNICA PARA COTIZAR EL EQUIPO CORRECTO.

RESPUESTA.- GABINETE DE COMUNICACIÓN ENTRE CÁMARA FOTOGRÁFICA REFLEX GENÉRICA TIPO BODY DE 35MM Y COMPUTADORA MODELO GENÉRICO DE LA MISMA MARCA ACCER K11

3.- PARTIDA NO. 52 QUE DIMENSIONES DE CHAROLA DE DISECCIÓN REQUIEREN.

RESPUESTA.- 36 X 23 X 5.5 CM

4.- PARTIDAS N°OS 63, 64, 65, 66 Y 67 DICE: MESAS DE LABORATORIO Y CAMPANA DE EXTRACCIÓN DE HUMOS REQUIEREN DE INSTALACIONES. ES POSIBLE VISITAR LAS INSTALACIONES PARA UNA INSPECCIÓN DE ÁREAS.

A. C. C



**COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3205.

RESPUESTA.- SE ACEPTA LA VISITA FÍSICA A LA EXT. 6038 CON EL ING. JAVIER BECERRA

C) PREGUNTAS QUE HACE LA EMPRESA DISEÑO TECNOLÓGICO EN LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

1.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE PORQUE EN ALGUNAS PARTIDAS EN ESPECÍFICO PARTIDA NÚM. 16 MICROSCOPIO ESTEREOSCÓPICO 15X, NO MENCIONAN MÁS NADA DE ESPECIFICACIONES Y EN OTRAS SI ESPECIFICAN MARCA: C. ZEISS.

POR LO QUE SOLICITAMOS NOS PROPORCIONEN LAS ESPECIFICACIONES QUE SOLICITAN PARA ESTA PARTIDA, YA QUE SE ESTÁN PONIENDO LIMITANTES E INCUMPLIENDO CON EL ARTICULO 29 PUNTO XVI, SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO: PARA LA PARTICIPACIÓN, ADJUDICACIÓN O CONTRATACIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS NO SE PODRÁN ESTABLECER REQUISITOS QUE TENGAN POR OBJETO O EFECTO LIMITAR EL PROCESO DE COMPETENCIA Y LIBRE CONCURRENCIA. EN NINGÚN CASO SE DEBERÁN ESTABLECER REQUISITOS O CONDICIONES IMPOSIBLES DE CUMPLIR.

REPUESTA.- CONTESTADA EN ACLARACIÓN No. 2 DE LA CONVOCANTE. POR CUANTO A LOS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS EL LICITANTE PUEDE OFERTAR AQUELLAS QUE SE CITAN EN LA MARCA DE REFERENCIA.

2.- EN BASES SOLICITAN SE ENTREGUEN MUESTRAS DE MOBILIARIO CUANDO SOLICITEN MÁS DE 2 PZAS. EN CASO DE QUE SOLAMENTE SOLICITEN 2 PIEZAS NO ES OBLIGATORIO PRESENTAR MUESTRA? FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA.- ES CORRECTO.

3.- EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES, SOLICITAN PARA LA PARTIDA NO. 65 EL CUMPLIMIENTO DE NORMAS "NO NACIONALES" (SEFA) Y CERTIFICADOS "NO NACIONALES" TALES COMO: EL Y PRUEBAS DE CABINA DE SALINIDAD, POR LO QUE SOLICITAMOS, SE CUMPLA ÚNICAMENTE CON LA NORMATIVIDAD Y CERTIFICACIONES NACIONALES, Y SE DE CUMPLIMIENTO AL ART. 20, FRACCIÓN VII DE LA LAASSP, QUE MENCIONA LO SIGUIENTE: LAS NORMAS APLICABLES A LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGÍA Y NORMALIZACIÓN O, A FALTA DE ESTAS, LAS NORMAS INTERNACIONALES. SE TRATA DE UNA "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL".

RESPUESTA.- APEGARSE AL ANEXO 1 "ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE LOS BIENES SOLICITADOS" ESPECIFICACIONES QUE PARA ESA PARTIDA FUERON PROPORCIONADAS POR EL ÁREA USUARIA REQUIRENTE DE LOS BIENES, EL LICITANTE DEBERÁ ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DEL EQUIVALENTE A LA NORMA INTERNACIONAL, DEBIENDO ENUNCIAR LA NORMA NACIONAL APLICABLE CONFORME A LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGÍA Y NORMALIZACIÓN Y A FALTA DE ESTA DEBERÁ ACREDITAR LAS NORMAS Y CERTIFICADOS INTERNACIONALES ENUNCIADOS POR LA CONVOCANTE.

4.- POR TRATARSE DE UNA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, SOLICITAMOS SE DÉ CUMPLIMIENTO AL ART. 28 PARRAFO I, DE LA LAASSP*, EN LA QUE MENCIONA LO SIGUIENTE: *LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, EN LA QUE ÚNICAMENTE PODRÁN PARTICIPAR PERSONAS DE NACIONALIDAD MEXICANA Y LOS BIENES A ADQUIRIR SEAN PRODUCIDOS EN EL PAÍS Y CUENTEN, POR LO MENOS, CON UN CINCUENTA POR CIENTO DE CONTENIDO NACIONAL, EL QUE SE DETERMINARA TOMANDO EN CUENTA LA MANO DE OBRA, INSUMOS DE LOS BIENES Y DEMÁS ASPECTOS QUE DETERMINE LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA MEDIANTE REGLAS DE CARÁCTER GENERAL.

RESPUESTA.- EL PRESENTE PROCEDIMIENTO ES DE CARÁCTER NACIONAL, POR LO QUE LOS LICITANTES QUE DESEEN PARTICIPAR DEBERÁN SER DE NACIONALIDAD MEXICANA, LOS LICITANTES QUE PARTICIPEN EN PARTIDAS DE BIENES QUE SEAN PRODUCIDOS EN EL PAÍS DEBERÁN EXHIBIR ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE MANIFIESTAN QUE LOS BIENES CUENTAN CON EL CINCUENTA POR CIENTO DEL CONTENIDO NACIONAL QUE PARA EFECTOS DETERMINE LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA.

AHORA BIEN, EN TÉRMINOS DEL PENÚLTIMO PÁRRAFO DEL ORDINAL 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA, FORMARÁN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL A TIEMPOS RECORDADOS LP12/2016, Y DEBERÁN SER CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES EN LA ELABORACIÓN DE SUS PROPUESTAS.-

G.C.C



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3205.

POR LO QUE UNA VEZ RESUELTAS EN FORMA CLARA Y PRECISA LAS DUDAS Y PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES, NO HA LUGAR A CELEBRARSE ULTERIOR JUNTA DE ACLARACIONES POR LO QUE ÉSTA ES LA ÚLTIMA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO MÁS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES SIENDO LAS QUINCE HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, A CADA UNO DE LOS LICITANTES, ASIMISMO, SE FIJARÁ UN EJEMPLAR EN LUGAR VISIBLE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, Y SE DIFUNDIRÁ UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN A LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO, DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRÁ A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE ACUDIR A ENTERARSE DE LA MISMA. SE SEÑALA EL DÍA 18 DE MAYO A LAS 13:30 HRS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL ACTO DE APERTURA DE LA PRESENTE LICITACIÓN, EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL AUDITORIO "JAVIER SÁNCHEZ MONDRAGÓN", UBICADO EN AVENIDA UNIVERSIDAD N° 1001 COLONIA CHAMILPA C.P. 62209 EN CUERNAVACA, MORELOS, EN EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA Y CIENCIAS APLICADAS (CIICAP), PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

"POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN"

C.P. MARÍA DOLORES SÁNCHEZ CAMPOS
DIRÉCTORA DE RECURSOS MATERIALES

LIC. GABRIELA MARTÍNEZ SÁNCHEZ
ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"POR LAS ÁREAS USUARIAS"

ERENDIRA CRUZ RODRÍGUEZ.- CIICAP

VICENTE PINEDA .- AGROPECUARIAS

DANIEL DOMÍNGUEZ MARTÍNEZ.- CIBYC

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]

G. C. C.



**COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3205.

"POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL"

LIC. JORGE LUIS AVILÉS JAIMES.

AUXILIAR DE LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

"POR LOS LICITANTES"

C. PERLA ARCHUNDIA DÍAZ
REPRESENTANDO A LA EMPRESA DISTRIBUIDORA ARVIJO, S.A DE C.V.

C. JOSÉ LUIS CABRERA BELTRÁN
REPRESENTANDO A LA MISMA EMPRESA.

C. DIEGO ARMANDO SOTO GUZMÁN
REPRESENTANDO A LA EMPRESA MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A DE C.V.

ING. LORENZO BAHENA ROMÁN
REPRESENTADO A LA EMPRESA EL CRISOL S.A DE C.V.

C. JOSÉ HERNÁNDEZ MAQUEDA
REPRESENTANDO A LA EMPRESA ACCESO LAB S.A. DE C.V.

C. MAGDALENA SOTELO LÓPEZ
REPRESENTANDO A LA EMPRESA QUÍMICA VALANER S.A DE C.V.

ARQ. LEONARDO ENRIQUE HERNÁNDEZ GÓMEZ
REPRESENTANDO A LA EMPRESA GRUPO FABIU S.A DE C.V.

C. MIGUEL ERAZO MIJARES
REPRESENTANDO A LA EMPRESA EQUIPAR S.A DE C.V.

"LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA ONCE DE MAYO DE DOS MIL DIECISÉIS, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LP12/2016 RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, MOBILIARIO, LABORATORIO Y AIRES ACONDICIONADOS PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS".

G. G. R.